[image: image1.png]3>

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.12.2016 г. №  4005                                                                       г. Саратов
Об утверждении Перечня должностей
В соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области                 от 26 августа 2009 года № 91 «Об утверждении Перечня должностей», постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года              № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»                         и в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Саратовской области в министерстве образования области, при замещении которых государственные гражданские служащие Саратовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение дня после издания разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Саратовской области                  в сети Интернет.

3. Отделу государственной службы и кадров управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих министерства образования области с указанным Перечнем и направить копии настоящего приказа:

3.1.
в течение трех дней после издания в прокуратуру Саратовской области;

3.2.
в течение семи дней после издания в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
4. Признать утратившим силу приказ министерства образования Саратовской области от 9 апреля 2015 года № 1049 «Об утверждении Перечня должностей».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                               п/п                                           М.А. Епифанова
Приложение

к приказу министерства образования Саратовской области

от 28.12.2016 г. № 4005
Перечень

должностей государственной гражданской службы Саратовской области
в министерстве образования области, при замещении которых государственные гражданские служащие Саратовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Специальная часть

1. Консультант специальной части.

Отдел мониторинга деятельности подведомственных учреждений и защиты информации

2. Начальник отдела мониторинга деятельности подведомственных учреждений и защиты информации.

Управление

общего и дополнительного образования

3. Начальник отдела развития общего и дополнительного образования;

4. Начальник отдела государственной итоговой аттестации;

5. Консультант отдела развития общего и дополнительного образования;

6. Консультант отдела государственной итоговой аттестации;

7. Главный специалист-эксперт отдела развития общего и дополнительного образования.

Управление

специального образования и защиты прав несовершеннолетних

8. Начальник отдела специального образования и воспитания;

9. Начальник отдела опеки и защиты прав несовершеннолетних;

10. Консультант отдела специального образования и воспитания;

11. Консультант отдела опеки и защиты прав несовершеннолетних;

12. Главный специалист-эксперт отдела опеки и защиты прав несовершеннолетних.

Управление

развития профессионального образования и организационной работы

13. Начальник отдела развития профессионального образования;

14. Начальник отдела аналитической и организационной работы;

15. Начальник отдела реализации государственных программ;

16. Консультант отдела развития профессионального образования;
17. Консультант отдела аналитической и организационной работы;

18. Консультант отдела реализации государственных программ;

19. Главный специалист-эксперт отдела аналитической и организационной работы.

Управление

планирования и исполнения бюджета

20. Начальник отдела планирования и исполнения бюджета;

21. Начальник планово-экономического отдела;

22. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

23. Главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчетности.

Управление

правовой и кадровой работы

24. Начальник отдела правовой работы;

25. Начальник отдела государственной службы и кадров;

26. Консультант отдела правовой работы;

27. Консультант отдела государственной службы и кадров.

Комитет

по государственному контролю и надзору в сфере образования

28. Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности;

29. Начальник отдела государственной аккредитации образовательных учреждений;

30. Начальник отдела государственного надзора в сфере образования;

31. Начальник отдела государственного контроля качества образования;

32. Консультант отдела лицензирования образовательной деятельности;

33. Консультант отдела государственной аккредитации образовательных учреждений;

34. Консультант отдела государственного надзора в сфере образования;

35. Консультант отдела государственного контроля качества образования.